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Übersicht Parken
Messebesucher
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Flughafen

Messe

Messeparken
max. Einfahrthöhe 2,1 m

Ausweichparkplatz Messe

Parkplätze mit Flughafentarif

und mit Überbreite

Parkplätze für Behinderte jeweils
nahe der Messe/ICS-Eingänge
P20-P26 (insges. 83 Plätze)

Leitzentrale Messeparken
(nur zeitweise geöffnet)
Telefon (0711) 948-4506

Leitzentrale Parken Flughafen
Telefon (0711) 948-4518

Parken an der Messe Stuttgart
Mit dem Auto schnell und bequem zu Ihrem Parkplatz nahe den Messeeingängen 



Parken an der Messe Stuttgart
Mit dem Auto schnell und bequem zu Ihrem Parkplatz nahe den Messeeingängen 

Stand: 10/2017Tarifübersicht Parken an der Messe Stuttgart  Alle Preisangaben in Euro (inkl. gesetzlicher MwSt.)

jede
 Tage nach weitere

1. Woche 1 Woche Woche
bis 1 Std. bis 2 Std. bis 3 Std. bis 4 Std. bis 5 Std. bis 6 Std. bis 7 Std. bis 8 Std. bis 9 Std. bis 10 Std. bis 11 Std. bis 12 Std.  bis 24 Std. Maximal Tagesmax. Maximal

3,00 6,50 10,00 13,00 15,00 16,00 17,00 18,00 18,50 19,00 19,00 20,00 20,00 65,00 14,00 60,00
“  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  70,00 15,00 65,00

“  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “ 50,00 10,00 40,00

Messe-Parkplätze

normale Tarife
geöffnet während der Veranstaltungen 

P20 / P21  Bosch-Parkhaus 
P22 / P23  ICS-Tiefgarage 
P26 Parkplätze Eingang West
P40 (nur zeitweise geöffnet)  10,00  Nur Pauschale 9:00 bis 20:00 Uhr, keine Vorbuchung möglich.

Abendpauschale 17:00-06:00 Uhr 8,00 Für den Abend-Tarif bitte vor der Bezahlung die Taste drücken (nur bei Einfahrt nach 17:00 Uhr). Ausfahrt bis 6.00 Uhr möglich.
15,00 Nach 9 Stunden: Differenzberechnung zum entsprechenden Tarif. Die Pauschale wird nur am Einfahrtstag gewährt.

Tarifanwendung siehe einzelne Veranstaltungen im Messekalender unter www.messe-stuttgart.de

2,50 5,00 7,00 8,00 9,00 9,00 9,00 9,50 12,50 15,00 17,50 20,00 20,00 65,00 14,00 60,00
“  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “ 70,00 15,00 65,00

“  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  “  50,00 10,00 40,00

9,00 Nach 9 Stunden: Differenzberechnung zum entsprechenden Tarif. Die Pauschale wird nur am Einfahrtstag gewährt.

9-Stunden-Pauschale

ermäßigte Tarife 

P20 / P21 Bosch-Parkhaus 
P22 / P23  ICS-Tiefgarage 
P26 Parkplätze Eingang West 

9-Stunden-Pauschale 

Vorbestellungen/Reservierungen  für Besucher über www.skyparking.de, www.apcoa.de oder messe-stuttgart.de
 für Aussteller über www.messe-stuttgart.de - Aussteller

Die Tarifberechnung startet immer mit der Einfahrtszeit im Stundentarif bis zum Tagesmaximum. Nach 24 Std. wieder beginnend mit Stundenabrechnung bis zum  Tagesmaximum und im gleichen Takt weiter bis zum  Wochenmaximum (7 Tage x 24Std.), auch für 
Folgewochen. Die Pauschalen können im Voraus bezahlt werden, das vermeidet Wartezeiten am Veranstaltungsende. Einstellbedingungen und Preise siehe Aushang vor der Einfahrt oder über www.apcoa.de.

Wichtige Besucherinformationen:

 Schauen Sie sich den Geländeplan Messe/
Flughafen genau an und beachten Sie bei der 
Anfahrt das Verkehrsleitsystem Messe.   
 Wenn Sie die Parkleitanzeigen beachten, 
werden Sie auf die entspechende Messe und die 
nächstmöglichen Parkflächen hingeführt. 
 Sollten alle Messe-Parkierungsanlagen „be-
legt“ sein (bzw. die Parkleitanzeiger 0 freie Plät-
ze anzeigen), werden Sie automatisch auf die 
nächsten freien Messeausweichplätze geleitet.
Auch hier können Sie den 9 Stunden Pauschal-
betrag auf Knopfdruck an den Kassenautomaten 
wählen und die Parkgebühr vorab bezahlen 
(Quittung nur auf Wunsch-Anforderungstaste!).  

Hier noch einige Hinweise:

 Bitte nutzen Sie die Vorauszahlmöglichkeit 
(9-Stunden-Pauschale / Abendtarif) und 
 bezahlen Sie am besten gleich nach der Einfahrt 
an den Kassenautomaten, dadurch vermeiden 
Sie bei Veranstaltungsende größeren Andrang 
an den Kassen und können ohne Wartezeiten 
direkt ausfahren.  

 Wollen Sie die 9 Stunden- oder Abendpauschale 
gleich nach der Einfahrt an den Kassenauto-
maten bezahlen, müssen Sie dort vor Eingabe 
der Parkkarte die Taste „9h Pausch“ bzw. 
„Abendpausch“ drücken. (Quittung ebenfalls 
anfordern).

 Die Stundenabrechnung können Sie erst beim 
Verlassen der Messe an den Kassenautomaten 
bezahlen, da Sie danach direkt ausfahren sollten 
(Bei Problemen Ruftaste drücken). 

 Bitte nicht die Parkkarte und Quittung 
verlieren, sonst haben Sie unnötigen Arbeits- 
und Zeitaufwand. Außerdem können Sie nicht 
ausfahren und blockieren sämtlichen Verkehr.

 Parken Sie auf den ausgewiesenen Behinder-
tenparkplätzen bitte nur dann, wenn Sie selbst 
eine entsprechende Parkberechtigung 
für Behinderte besitzen. Verstöße werden 
gemäß StVo geahndet.

Einstellbedingungen siehe Aushang oder über 
www.apcoa.de

Tel. Parkauskunft: ( 0711) 948 4452

Auskunft Parken Messe:        
Tel.:  ( 0711)  948 4506  Fax: - 4507
Auskunft Parken Flughafen:  
Tel.:  ( 0711)  948 4518  Fax: - 4510

APCOA-Parking GmbH
Postfach 23 04 63,  70624 Stuttgart

Parken an der Messe Stuttgart
Mit dem Auto schnell und bequem zu Ihrem Parkplatz nahe den Messeeingängen




